

SNCC.F.069	Capítulo	6111
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Estabilización de Precios
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000633
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Empaque	Uso Institucional 001-b Empa Trim01-01	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	100	RDS 1,180.00	RDS 118,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	100	RDS 885.00	RDS 88,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	1200	RDS 1,152.00	RDS 1,382,400.00
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	3000	RDS 102.00	RDS 306,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	18000	RDS 102.00	RDS 1,836,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,730,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Empaque	Uso Institucional 002-a Empa Trim 02 b	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Millar	250	RDS 1,180.00	RDS 295,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	250	RDS 885.00	RDS 221,250.00
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3000	RDS 1,152.00	RDS 3,456,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	7500	RDS 102.00	RDS 765,000.00
24141501	Película elástica para envoltura	Libra	30000	RDS 102.00	RDS 3,060,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 7,797,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Contra Covid de Protección y Esterilización	Uso Institucional 005 M Covid 2021 a	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Contra Covid de Protección y Esterilización	Uso Institucional 006 M Covid 2021 a	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Contra Covid de Protección y Esterilización	Uso Institucional 007 M Covid 2021 a	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>770,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan Contra Covid de Protección y Esterilización	Uso Institucional 008 M Covid 2021 d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 650.00	RDS 130,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2000	RDS 250.00	RDS 500,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>770,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aire Central Area Direccion	Uso Institucional 009 Adm Aire Central	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,400,000.00	RDS 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Uso Institucional 010 Elect Trim 02	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RDS 30,000.00	RDS 210,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
78131801	Almacenaje refrigerado	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>1,636,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Uso Institucional 011 Elect Trim 04 M	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	7	RDS 30,000.00	RDS 210,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00
32121705	Inversores	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
78131801	Almacenaje refrigerado	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>1,636,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Uso Institucional 012 Rep Agro 01	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2021		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222703	Mercancías de almacén	Metro cuadrado	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Uso Institucional 013 CO Trím 01-01	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	50000	RDS 20.00	RDS 1,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165000	RDS 8.00	RDS 1,320,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 18.00	RDS 180,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5000	RDS 30.00	RDS 150,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10500	RDS 10.00	RDS 105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450000	RDS 20.00	RDS 9,000,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	50000	RDS 185.00	RDS 9,250,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	750000	RDS 24.00	RDS 18,000,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	10000	RDS 100.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,005,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Uso Institucional 023 CO Trím 03-01	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101538	Verduras frescas	Unidad	50000	RDS 20.00	RDS 1,000,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	165000	RDS 8.00	RDS 1,320,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10000	RDS 18.00	RDS 180,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5000	RDS 30.00	RDS 150,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	10500	RDS 10.00	RDS 105,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450000	RDS 20.00	RDS 9,000,000.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	50000	RDS 185.00	RDS 9,250,000.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	750000	RDS 24.00	RDS 18,000,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Unidad	10000	RDS 100.00	RDS 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 40,005,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Uso Institucional 033 Transp 01	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	48	RDS 780,000.00	RDS 37,440,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RDS 900,000.00	RDS 9,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	7	RDS 1,110,000.00	RDS 7,770,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 54,210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Uso Institucional 034 Transp 02	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	48	RDS 780,000.00	RDS 37,440,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RDS 900,000.00	RDS 9,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	7	RDS 1,110,000.00	RDS 7,770,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 54,210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Medicos	Uso Institucional 047 Disp Med Tr 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182101	Estetoscopios electrónicos o accesorios	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
41104102	Lancetas	Caja	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	3	RDS 1,175.00	RDS 3,525.00
51102713	Povidona yodada	Caja	3	RDS 1,175.00	RDS 3,525.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Caja	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
46181532	Batas de laboratorio	Unidad	24	RDS 750.00	RDS 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 125,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Manuales	Uso Institucional 048 lng Trim 01 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00
27112004	Palas	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
42293006	Cintas de medición para uso quirúrgico	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RDS 600.00	RDS 3,600.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
23171537	Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	1	RDS 100.00	RDS 100.00
23101509	Lijadoras	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
20111603	Martillos perforadores	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
60121252	Bandejas para pinturas	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
46181707	Partes de escudos faciales o accesorios	Unidad	26	RDS 400.00	RDS 10,400.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	1	RDS 6,500.00	RDS 6,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 127,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Manuales	Uso Institucional 050 lng Trim 01 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RDS 22,000.00	RDS 22,000.00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
41105003	Cerridores de prueba	Unidad	3	RDS 1,568.00	RDS 4,704.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	7	RDS 765.00	RDS 5,355.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	40	RDS 350.00	RDS 14,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RDS 600.00	RDS 12,000.00
41105003	Cerridores de prueba	Unidad	3	RDS 1,568.00	RDS 4,704.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 235,163.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Transporte	Uso Institucional 209 Alq Autobus	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 18,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de Impresoras Multifuncio	Uso Institucional 214 Alq Cop Trim 02	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1,574,400.00	RDS 1,574,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	1,574,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional 254 Desech Trim 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 90.00	RDS 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	12,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional 258 Desech Trim 02	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 90.00	RDS 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	12,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional 262 Desech Trim 03	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RDS 90.00	RDS 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RDS 90.00	RDS 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RDS 90.00	RDS 2,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	12,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
265 Desech Trim 04	Uso Institucional 265 Desech Trim 04	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 90.00	RD\$ 1,350.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Uso Institucional 251 Equipo Ofi Trim 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 326,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Uso Institucional 256 Equipo Ofic Trim 02	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 326,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Uso Institucional 260 Equipo Ofic trim 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 326,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Uso Institucional 264 Equipo Oficina Trim 04	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 8,900.00	RD\$ 106,800.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 326,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Formularios	Uso Institucional 205 Formularios T02	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RDS 232.46	RDS 116,230.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RDS 307.98	RDS 153,990.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 156.94	RDS 15,694.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>393,530.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Formularios	Uso Institucional 221 Formular Trim 04	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RDS 232.46	RDS 116,230.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	500	RDS 307.98	RDS 153,990.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 156.94	RDS 15,694.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	100	RDS 358.72	RDS 35,872.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>393,530.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Manuales	Uso Institucional 051 lng Trim 01 04	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201501	Cinta de ductos	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RDS 625.00	RDS 1,250.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
23171512	Vañillas soldadoras	Unidad	20	RDS 125.00	RDS 2,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RDS 125.00	RDS 250.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>31,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Manuales	Uso Institucional 052 lng Trim 01 05	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS 325.00	RDS 325.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	5	RDS 3,500.00	RDS 17,500.00
26131608	Chimeneas de ventilación o antorchas	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
39121310	Cajas de uso general	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
41111615	Sistemas láser de medición	Unidad	1	RDS 3,800.00	RDS 3,800.00
27111804	Plomadas	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	2	RDS 4,200.00	RDS 8,400.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas crmm	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>66,125.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Limpieza	Uso Institucional 253 Limp Trim 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	180	RDS 47.00	RDS 8,460.00
41121813	Cubetas	Unidad	60	RDS 190.00	RDS 11,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	120	RDS 70.00	RDS 8,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	230	RDS 310.00	RDS 71,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	120	RDS 110.00	RDS 13,200.00
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 47.00	RDS 1,410.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	60	RDS 350.00	RDS 21,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RDS 950.00	RDS 57,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RDS 525.00	RDS 47,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	16	RDS 445.00	RDS 7,120.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RDS 90.00	RDS 1,440.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	22	RDS 710.00	RDS 15,620.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 356,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Limpieza	Uso Institucional 261 Limp Trim 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	180	RDS 47.00	RDS 8,460.00
41121813	Cubetas	Unidad	60	RDS 190.00	RDS 11,400.00
47131807	Blanqueadores	Galón	120	RDS 70.00	RDS 8,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	230	RDS 310.00	RDS 71,300.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
47131604	Escobas	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
47131604	Escobas	Unidad	120	RDS 110.00	RDS 13,200.00
47131603	Espojas	Unidad	30	RDS 47.00	RDS 1,410.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	60	RDS 350.00	RDS 21,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RDS 950.00	RDS 57,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	90	RDS 525.00	RDS 47,250.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	16	RDS 445.00	RDS 7,120.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	16	RDS 90.00	RDS 1,440.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	120	RDS 125.00	RDS 15,000.00
47131703	Receptáculos para residuos sanitarios	Unidad	22	RDS 710.00	RDS 15,620.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 356,400.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina	Uso Institucional 250 Mat Gast Trim 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122106	Afilieres o taches	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1150	RDS 25.00	RDS 28,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	80	RDS 35.00	RDS 2,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	130	RDS 120.00	RDS 15,600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	120	RDS 40.00	RDS 4,800.00
44122011	Folders	Caja	30	RDS 580.00	RDS 17,400.00
44122011	Folders	Caja	1600	RDS 40.00	RDS 64,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00
44122011	Folders	Unidad	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 800.00	RDS 120,000.00
40101903	Humidificadores	Unidad	60	RDS 110.00	RDS 6,600.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	80	RDS 120.00	RDS 9,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	230	RDS 60.00	RDS 13,800.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	312	RDS 12.00	RDS 3,744.00
44121708	Marcadores	Unidad	540	RDS 80.00	RDS 43,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
45101905	Tableros de dibujo o retoque	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	60	RDS 80.00	RDS 4,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7200	RDS 20.00	RDS 144,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	80	RDS 40.00	RDS 3,200.00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS 16,520.00	RDS 99,120.00
44121503	Sobres	Caja	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RDS 12.00	RDS 3,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	120	RDS 20.00	RDS 2,400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	630	RDS 15.00	RDS 9,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RDS 1,800.00	RDS 216,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	90	RDS 240.00	RDS 21,600.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RDS 320.00	RDS 19,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 969,164.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Oficina	Uso Institucional 259 Mat Gast Trim 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122106	Afilieres o taches	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1150	RDS 25.00	RDS 28,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RDS 80.00	RDS 8,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	80	RDS 35.00	RDS 2,800.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	8	RDS 150.00	RDS 1,200.00
44122003	Carpetas	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	130	RDS 120.00	RDS 15,600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS 35.00	RDS 1,750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	120	RDS 40.00	RDS 4,800.00
44122011	Folders	Caja	30	RDS 580.00	RDS 17,400.00
44122011	Folders	Caja	1600	RDS 40.00	RDS 64,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	16	RDS 500.00	RDS 8,000.00
44122011	Folders	Unidad	80	RDS 400.00	RDS 32,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	150	RDS 800.00	RDS 120,000.00
40101903	Humidificadores	Unidad	60	RDS 110.00	RDS 6,600.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	80	RDS 120.00	RDS 9,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	230	RDS 60.00	RDS 13,800.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Unidad	312	RDS 12.00	RDS 3,744.00
44121708	Marcadores	Unidad	540	RDS 80.00	RDS 43,200.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
45101905	Tableros de dibujo o retoque	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
44121625	Pisa papeles	Unidad	60	RDS 80.00	RDS 4,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	7200	RDS 20.00	RDS 144,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	80	RDS 40.00	RDS 3,200.00
44121503	Sobres	Caja	6	RDS 16,520.00	RDS 99,120.00
44121503	Sobres	Caja	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RDS 12.00	RDS 3,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	120	RDS 20.00	RDS 2,400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	630	RDS 15.00	RDS 9,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	120	RDS 50.00	RDS 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	120	RDS 1,800.00	RDS 216,000.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	90	RDS 240.00	RDS 21,600.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	60	RDS 320.00	RDS 19,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 969,164.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos	Uso Institucional 053 NT Trim 01 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113319	Analizadores de agua	Unidad	12	R\$ 1,600.00	R\$ 19,200.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	R\$ 17,500.00	R\$ 17,500.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	R\$ 117,606.00	R\$ 117,606.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	R\$ 32,441.00	R\$ 32,441.00
41111714	Lupas	Unidad	1	R\$ 16,784.00	R\$ 16,784.00
41111714	Lupas	Unidad	3	R\$ 4,663.00	R\$ 13,989.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	R\$ 113,070.00	R\$ 113,070.00
41111729	Microscopios oculares	Unidad	1	R\$ 80,082.00	R\$ 80,082.00
41111920	Máquinas de medición de coordenadas cmm	Unidad	1	R\$ 120,000.00	R\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 570,672.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros	Uso Institucional 054 NT Trim 01 02	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	4	R\$ 1,657.00	R\$ 6,628.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	2	R\$ 4,865.00	R\$ 9,730.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 16,358.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos	Uso Institucional 055 NT Trim 01 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$ 120,000.00	R\$ 120,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	3	R\$ 4,500.00	R\$ 13,500.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 213,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fertilizantes y Control de Plagas	Uso Institucional 056 NT Trim 01 04	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	15	R\$ 2,500.00	R\$ 37,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	R\$ 2,500.00	R\$ 37,500.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	R\$ 150.00	R\$ 900.00
10191506	Mata – roedores	Unidad	4	R\$ 1,600.00	R\$ 6,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	R\$ 6,000.00	R\$ 90,000.00
10191506	Mata – roedores	Unidad	15	R\$ 2,500.00	R\$ 37,500.00
10191506	Mata – roedores	Unidad	5	R\$ 4,000.00	R\$ 20,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	15	R\$ 2,500.00	R\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 267,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Desechables	Uso Institucional 057 NT Trim 01 05	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	2	R\$ 9,406.00	R\$ 18,812.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	4	R\$ 18,812.00	R\$ 75,248.00
26101615	Alternadores	Unidad	1	R\$ 50,000.00	R\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 144,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos	Uso Institucional 059 NT Trim 01 07	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	25	R\$5 1,800.00	R\$5 45,000.00
48101513	Lámparas de calor para uso comercial	Unidad	2	R\$5 3,000.00	R\$5 6,000.00
44103201	Máquina de tarjetas de tiempo	Unidad	2	R\$5 1,870.00	R\$5 3,740.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	5	R\$5 3,497.00	R\$5 17,485.00
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	2	R\$5 12,000.00	R\$5 24,000.00
43202202	Generadores de timbres de teléfono	Unidad	1	R\$5 15,000.00	R\$5 15,000.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	R\$5 58,838.00	R\$5 58,838.00
23181513	Preespolvoreadora	Unidad	4	R\$5 3,500.00	R\$5 14,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	R\$5 8,000.00	R\$5 16,000.00
43211607	Parlantes de computador	Unidad	1	R\$5 10,000.00	R\$5 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 210,063.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos	Uso Institucional 059b NT Trim 02 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$5 40,000.00	R\$5 40,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$5 120,000.00	R\$5 120,000.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	3	R\$5 4,500.00	R\$5 13,500.00
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	R\$5 40,000.00	R\$5 40,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	R\$5 117,606.00	R\$5 117,606.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	R\$5 113,070.00	R\$5 113,070.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 444,176.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fertilizantes y Control de Plagas	Uso Institucional 060 NT Trim 02 02	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	20	R\$5 2,500.00	R\$5 50,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	R\$5 2,500.00	R\$5 50,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	R\$5 6,000.00	R\$5 120,000.00
10191506	Mata - roedores	Unidad	20	R\$5 2,500.00	R\$5 50,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	20	R\$5 2,500.00	R\$5 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 320,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos	Uso Institucional 061 NT Trim 02 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	25	R\$5 1,800.00	R\$5 45,000.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	5	R\$5 3,497.00	R\$5 17,485.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	R\$5 113,070.00	R\$5 113,070.00
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	Unidad	1	R\$5 120,000.00	R\$5 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 295,555.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Polos T Shirt	Uso Institucional 215 Polos Gorras T02	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	410	R\$5 572.30	R\$5 234,643.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	160	R\$5 572.30	R\$5 91,568.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	125	R\$5 477.90	R\$5 59,737.50
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	300	R\$5 507.40	R\$5 152,220.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	155	R\$5 778.80	R\$5 120,714.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	165	R\$5 820.10	R\$5 135,316.50
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 330.40	R\$5 33,040.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 259.60	R\$5 25,960.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 259.60	R\$5 25,960.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 525.10	R\$5 52,510.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 931,669.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Polos T Shirt	Uso Institucional 226 Polos Gorras T04	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	410	R\$5 572.30	R\$5 234,643.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	160	R\$5 572.30	R\$5 91,568.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	125	R\$5 477.90	R\$5 59,737.50
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	300	R\$5 507.40	R\$5 152,220.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	155	R\$5 778.80	R\$5 120,714.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	165	R\$5 820.10	R\$5 135,316.50
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 330.40	R\$5 33,040.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 259.60	R\$5 25,960.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 259.60	R\$5 25,960.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	100	R\$5 525.10	R\$5 52,510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 931,669.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Cartering	Uso Institucional 065 Protoc Trim 01	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 20,000.00	R\$5 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 22,000.00	R\$5 44,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 28,500.00	R\$5 28,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 66,000.00	R\$5 132,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 79,000.00	R\$5 158,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 87,000.00	R\$5 174,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 3,000.00	R\$5 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 5,500.00	R\$5 16,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 7,000.00	R\$5 7,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 5,000.00	R\$5 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 614,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Cartering	Uso Institucional 066 Protoc Trim 02	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 20,000.00	R\$5 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 22,000.00	R\$5 66,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 28,500.00	R\$5 57,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 66,000.00	R\$5 132,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 79,000.00	R\$5 237,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 87,000.00	R\$5 261,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 3,000.00	R\$5 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 5,500.00	R\$5 16,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 7,000.00	R\$5 7,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 100,000.00	R\$5 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 945,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Cartering	Uso Institucional 067 Protoc Trim 03	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 20,000.00	R\$5 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 22,000.00	R\$5 44,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 28,500.00	R\$5 28,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 66,000.00	R\$5 132,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 79,000.00	R\$5 158,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	R\$5 87,000.00	R\$5 174,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 3,000.00	R\$5 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	R\$5 5,500.00	R\$5 16,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 7,000.00	R\$5 7,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 214,000.00	R\$5 214,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5	R\$5 823,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Cartering	Uso Institucional 068 Protoc Trim 04	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RDS 22,000.00	RDS 66,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RDS 28,500.00	RDS 57,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RDS 66,000.00	RDS 132,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RDS 79,000.00	RDS 158,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RDS 87,000.00	RDS 174,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	897,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sición de Servicios de Rotulación de Car	Uso Institucional 213 Rotulac Camio T 2	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	48	RDS 27,000.00	RDS 1,296,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	10	RDS 32,000.00	RDS 320,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	7	RDS 45,000.00	RDS 315,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,931,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministro de Seguridad	Uso Institucional 252 Seg Trim 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	11	RDS 350.00	RDS 3,850.00
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	225	RDS 200.00	RDS 45,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	19	RDS 450.00	RDS 8,550.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	18	RDS 2,000.00	RDS 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	157,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calculadoras y Accesorios	Uso Institucional 203 Sumadoras 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RDS 6,372.00	RDS 76,464.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	76,464.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informaticos	Uso Institucional 063 Tecno Trim 02	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	21	RDS 74,000.00	RDS 1,554,000.00
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 598,000.00	RDS 1,196,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 360,000.00	RDS 360,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	2	RDS 8,900.00	RDS 17,800.00
26121609	Cable de redes	Unidad	15	RDS 350.00	RDS 5,250.00
43202202	Generadores de timbres de teléfono	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
27111714	Llaves de especialidad	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RDS 8,900.00	RDS 8,900.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,000,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner Impresoras	Uso Institucional 204 Toner Impr 01	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,947.00	RDS 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,888.00	RDS 22,656.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,006.00	RDS 48,144.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,230.20	RDS 53,524.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,304.00	RDS 33,040.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,304.00	RDS 13,216.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 242,560.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner Impresoras	Uso Institucional 220 Toner Impres T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,950.00	RDS 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,947.00	RDS 7,788.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 1,888.00	RDS 22,656.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,006.00	RDS 48,144.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 2,230.20	RDS 53,524.80
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,304.00	RDS 33,040.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,304.00	RDS 13,216.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 2,124.00	RDS 8,496.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 242,960.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos Informaticos	Uso Institucional 064 Teco Trim 03	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques Sacos	Uso Institucional 001c Sacos Trim 01	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	5000	RDS 23.00	RDS 115,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	7000	RDS 23.00	RDS 161,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques Sacos	Uso Institucional 003b Sacos trim 03	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	5000	RDS 23.00	RDS 115,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	7000	RDS 23.00	RDS 161,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 276,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques Malla	Uso Institucional 001a Malla Trim 01	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Millar	240	RDS 19,411.00	RDS 4,658,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,658,640.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques Malla	Uso Institucional 002b Malla Trim 02	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Millar	240	RDS 19,411.00	RDS 4,658,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,658,640.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques Malla	Uso Institucional 003a Malla trim 03	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Millar	240	RDS 19,411.00	RDS 4,658,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,658,640.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
004 Malla Trim 04	Uso Institucional 004 Malla Trim 04	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162111	Malla	Millar	240	RDS 19,411.00	RDS 4,658,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,658,640.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques PVC	Uso Institucional 001d PVC Trim 01	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Unidad	150	RDS 1,003.00	RDS 150,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Empaques PVC	Uso Institucional 003c PVC Trim 03	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Unidad	150	RDS 1,003.00	RDS 150,450.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustible	Uso Institucional 045 Combust Trim 04	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18000	RDS 210.00	RDS 3,780,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60000	RDS 170.00	RDS 10,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 13,980,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de Alquiler de Contenedores para O	Uso Institucional 266 Alq Contenedores	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101601	Servicios de transporte en furgones	Unidad	4	RDS 720,000.00	RDS 2,880,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,880,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Papel e Impreso	Uso Institucional 250 Papelería Trim 01	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121810	Papeles carbón	Resma	16	RDS 260.00	RDS 4,160.00
14111511	Papel de escritura	Resma	190	RDS 275.00	RDS 52,250.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1560	RDS 160.00	RDS 249,600.00
14111509	Papel membreteado	Resma	630	RDS 531.00	RDS 334,530.00
14111503	Papel pergamino	Resma	16	RDS 1,700.00	RDS 27,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Resma	750	RDS 125.00	RDS 93,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	190	RDS 25.00	RDS 4,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 771,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Papel e Impreso	Uso Institucional 259 Papelería Trim 03	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121810	Papeles carbón	Resma	16	RDS 260.00	RDS 4,160.00
14111511	Papel de escritura	Resma	190	RDS 275.00	RDS 52,250.00
14111511	Papel de escritura	Resma	1560	RDS 160.00	RDS 249,600.00
14111509	Papel membreteado	Resma	630	RDS 531.00	RDS 334,530.00
14111503	Papel pergamino	Resma	16	RDS 1,700.00	RDS 27,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Resma	750	RDS 125.00	RDS 93,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	190	RDS 25.00	RDS 4,750.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Resma	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 771,240.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicación Impresa	Uso Institucional 069 Publ Trim 01	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicación Impresa	Uso Institucional 070 Publ Trim 02	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicación Impresa	Uso Institucional 071 Publ Trim 03	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicación Impresa	Uso Institucional 072 Publ Trim 04	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 280,000.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros	Uso Institucional 058 NT TRIM 01 06	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RDS 100.00	RDS 60,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	500	RDS 100.00	RDS 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 110,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bebidas No Alcohólicas Det	Uso Institucional 201 CAFE AZU OTR 01	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	300	RDS 135.40	RDS 40,620.00
50202304	Jugos de repisa	Litro	50	RDS 76.70	RDS 3,835.00
50202306	Refrescos	Paquete	50	RDS 354.00	RDS 17,700.00
50201706	Cafe	Paquete	700	RDS 222.20	RDS 155,538.60
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1500	RDS 24.36	RDS 36,540.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RDS 560.50	RDS 16,815.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	10	RDS 55.00	RDS 550.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RDS 211.35	RDS 2,113.52
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RDS 134.99	RDS 4,049.76
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 316.24	RDS 3,162.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 286,860.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Almuerzo	Uso Institucional 202 Almuerzos 01	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1600	RDS 212.40	RDS 339,840.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	900	RDS 389.40	RDS 350,460.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 690,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Empaque	Uso Institucional 206 Mat Emp Arroz 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23152904	Tolvas para empacar	Pie	150	RDS 156.35	RDS 23,452.50
23152904	Tolvas para empacar	Pie	150	RDS 167.72	RDS 25,158.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 48,610.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Agua	Uso Institucional 207 Agua Botellon 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2000	RDS 57.00	RDS 114,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 121,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Servicios de Alquiler de Even	Uso Institucional 208 Alq Carpas And	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 124,400.00	RDS 124,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 124,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas para uso Institucional	Uso Institucional Z10 Cafe Azu Otr 02b	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	300	R\$ 135.40	R\$ 40,620.00
50202304	Jugos de repisa	Litro	50	R\$ 76.70	R\$ 3,835.00
50202306	Refrescos	Paquete	50	R\$ 354.00	R\$ 17,700.00
50201706	Café	Paquete	700	R\$ 222.20	R\$ 155,538.60
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1500	R\$ 24.36	R\$ 36,540.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	R\$ 159.30	R\$ 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	R\$ 560.50	R\$ 16,815.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	50	R\$ 55.00	R\$ 2,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	10	R\$ 55.00	R\$ 550.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	R\$ 211.35	R\$ 2,113.52
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	R\$ 134.99	R\$ 4,049.76
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	10	R\$ 316.24	R\$ 3,162.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 286,860.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Almuerzo	Uso Institucional Z11 Almuerzos 02b	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1600	R\$ 212.40	R\$ 339,840.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	900	R\$ 389.40	R\$ 350,460.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 690,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos Gomifraos	Uso Institucional Z12 Sellos Gomi 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	60	R\$ 2,000.00	R\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alimentos y Bebidas para uso Institucional	Uso Institucional Z16 Cafe Azu Otr Tr3	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	300	R\$ 135.40	R\$ 40,620.00
50202304	Jugos de repisa	Litro	50	R\$ 76.70	R\$ 3,835.00
50202306	Refrescos	Paquete	50	R\$ 354.00	R\$ 17,700.00
50201706	Café	Paquete	700	R\$ 222.20	R\$ 155,538.60
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1500	R\$ 24.36	R\$ 36,540.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	R\$ 159.30	R\$ 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	R\$ 560.50	R\$ 16,815.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	50	R\$ 55.00	R\$ 2,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	10	R\$ 55.00	R\$ 550.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	R\$ 211.35	R\$ 2,113.52
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	R\$ 134.99	R\$ 4,049.76
50201714	Creimas no lácteas	Unidad	10	R\$ 316.24	R\$ 3,162.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 286,860.28</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Almuerzo	Uso Institucional Z17 Almuerzos 03b	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1600	R\$ 212.40	R\$ 339,840.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	900	R\$ 389.40	R\$ 350,460.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 690,300.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sellos Gomifraos	Uso Institucional Z18 Sellos Gomi Tr04	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Unidad	60	R\$ 2,000.00	R\$ 120,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Calculadoras y Accesorios	Uso Institucional 219 Sumad Trim 03	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RDS 6,500.00	RDS 78,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material de Empaque	Uso Institucional 222 Mat Emp Arroz T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23152904	Tolvas para empacar	Pie	150	RDS 160.00	RDS 24,000.00
23152904	Tolvas para empacar	Pie	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
223 Agua Botellon 01	Uso Institucional 223 Agua Botellon 01	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2000	RDS 57.00	RDS 114,000.00
50202301	Agua	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 121,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de Alimentos y Bebidas para uso Ins	Uso Institucional 224 Cafe Azu Otr T04	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	300	RDS 135.40	RDS 40,620.00
50202304	Jugos de repisa	Litro	50	RDS 76.70	RDS 3,835.00
50202306	Refrescos	Paquete	50	RDS 354.00	RDS 17,700.00
50201706	Café	Paquete	700	RDS 222.20	RDS 155,538.60
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1500	RDS 24.36	RDS 36,540.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RDS 159.30	RDS 3,186.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RDS 560.50	RDS 16,815.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Litro	10	RDS 55.00	RDS 550.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	10	RDS 211.35	RDS 2,113.52
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	30	RDS 134.99	RDS 4,049.76
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 316.24	RDS 3,162.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 286,860.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Almuerzo	Uso Institucional 225 Almuerzos Tr04	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1600	RDS 212.40	RDS 339,840.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	900	RDS 389.40	RDS 350,460.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 690,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Proyector	Uso Institucional 062 NT Proyector	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software Informatico	Uso Institucional 069 Tecno	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RDS 11,424,463.62	RDS 11,424,463.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,424,463.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores	Uso Institucional 070 Protoc	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 5,500.00	RDS 16,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>39,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas Manuales	Uso Institucional 049 lng Trim 01 02	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295101	Puestos de lavamanos para uso quirúrgico	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00
24101626	Escaleras mecánicas o cintas rodantes	Unidad	2	RDS 9,350.00	RDS 18,700.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	1	RDS 120.00	RDS 120.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	1	RDS 250.00	RDS 250.00
20111705	Puntos de pozo	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
20111705	Puntos de pozo	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
27111726	Llaves de tuercas	Unidad	1	RDS 75.00	RDS 75.00
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RDS 2,200.00	RDS 2,200.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	7	RDS 440.00	RDS 3,080.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS 125.00	RDS 125.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RDS	<b>48,150.00</b>